МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «Ласточка» г. Светлоград

ПРИКАЗ

от 03.09.2018г.   г. Светлоград                                        № 42

Об охране жизни и

здоровья воспитанников

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и

здоровья воспитанников во время нахождения их в дошкольном учреждении

и на территории ДОУ, определения ответственности участников

образовательного процесса за жизнь и здоровье детей, руководствуясь

инструкцией Министерства просвещения РСФСР от 30.08.1955 г. «Об

организации охраны жизни и здоровья детей в детских садах и на детских

площадках», Уставом учреждения, Правилами внутреннего трудового

распорядка, должностными инструкциями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за сохранность жизни и здоровья детей во

время проведения воспитательного процесса в группах, на территории

детского сада, во время прогулок, по пути следования на них и обратно –

воспитателей групп.

2.Воспитателям:

2.1. Строго соблюдать инструкции по сохранению жизни и здоровья детей и

режим дня.

2.2. Лично передавать и забирать ребѐнка у родителей (законных

представителей),  под роспись в журнале не передоверяя его незнакомым

лицам, лицам не достигшим 18-летнего возраста.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ ЦРР ДС

№36 «Ласточка» г. Светлоград    В.К. Подорожко